
   Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

OGGETTO: Facoltà per gli esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande di
protrarre l'attività fino alle ore 3,00 del giorno 24 novembre 2018 e  25 dicembre 2018 e  fino
alle ore 4,00 del 1 gennaio  2019.

IL SINDACO

Premesso  che  sul  territorio  comunale  vige  l’ordinanza  sindacale   n.  14  del  14  aprile  2015
“Determinazione dell'orario massimo di apertura delle attività di somministrazione di alimenti e
bevande e degli esercizi commerciali/artigianali del settore alimentare”, che limita alle ore 2.00
l’orario  delle attività di  somministrazione di  alimenti  e bevande operanti  nella zona soggetta a
tutela, e alle ore 5.00 l’orario delle medesime attività operanti oltre il perimetro della zona soggetta
a tutela;

Premesso inoltre che sul territorio comunale vige l’ordinanza sindacale n. 30 del 18 ottobre 2017
“Determinazione dell'orario  massimo di  apertura  delle  attività  commerciali  ed  artigianali  site
nell'area ricompresa  tra : via Eremitano, viale Codalunga (tratto da P.le Stazione a via Trieste),
via Trieste (tratto da viale Codalunga a via Valeri), via Valeri, P.le Stazione (escluso l'interno della
Stazione Ferroviaria),  e  nelle  seguenti  vie  e  località,  comprese  le  laterali  su  entrambi  i  lati:
Cavalcaferrovia  Borgomagno,  vicolo  Aspetti,  via  Aspetti  (tratto  compreso  tra  la  base  del
Cavalcaferrovia e l'intersezione con viale Arcella e via Minio) via Annibale da Bassano (tratto
compreso tra il  suo inizio e via Gennari),  via  Avanzo (tratto  compreso tra il  suo inizio  e via
Fasolato)” la quale, per la parte che rileva in questa sede, dispone che l’orario massimo di chiusura
delle attività che effettuino, anche in forma accessoria, la somministrazione di alimenti e bevande
(con  esclusione  della  somministrazione  non  assistita)  e  che  siano  dotate  di  idonea  area  di
somministrazione interna, presenti nelle aree, vie e località di cui sopra è fissato alle ore 24.00;

Tenuto conto che  in occasione di alcune festività gli esercenti  l’attività di somministrazione di
alimenti  e  bevande,  operanti  sul  territorio  cittadino,  chiedono  di  posticipare   la  chiusura
dell’esercizio rispetto all’orario comunicato al Comune di Padova al fine di fornire un migliore
servizio alla clientela;

Ritenuto che  tale  facoltà  sia  concedibile  per  particolari  eventi  e/o  ricorrenze  che  attraggono
numerosi  visitatori  nella  nostra  città  e  in  cui  i  cittadini  per  tradizione  si  intrattengono  per  i
festeggiamenti nelle attività in questione;

Specificato che le date individuate sono:

23 novembre 2018 (Black Friday)
24 dicembre 2018
31 Dicembre 2018
 
Considerato che vi sono, attualmente, esercizi sottoposti a limitazione dell’orario con ordinanza
sindacale emanata per esigenze pubbliche, ai sensi dell’art. 20 della LR 29/2007 e s.m.

Visti gli artt. 19 e  art. 20 della L.R. Veneto n. 29 del 21/09/2007 e s.m.;

barog
Font monospazio
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE
REGISTRO ORDINANZE
N. 36 DEL 15/11/2018



DISPONE

sia data facoltà di protrarre l’orario di chiusura sino alle ore 3.00, rispettivamente, del 24 Novembre
2018 e del 25 Dicembre  2018 e sino alle ore 4.00  del 1 Gennaio 2019:
- agli  esercenti  l’attività  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  operanti  nella  zona

assoggettata  a  tutela  della  programmazione  comunale individuata  quale  “Zona  1”  della
planimetria  allegata  al  vigente  Regolamento  per  l’insediamento  delle  attività  di
somministrazione di alimenti e bevande;

- agli  esercenti  l’attività di somministrazione di alimenti e bevande il cui orario è disciplinato
dall’Ordinanza sindacale n. 30 del 18 ottobre 2017;

- agli  esercenti  l’attività  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  in  zona  non soggetta  a
programmazione, con orario di chiusura comunicato al Comune di Padova antecedente le ore
4.00;

Tutti gli esercizi innanzi individuati potranno allestire piccoli intrattenimenti musicali limitatamente
all'orario concesso nelle notti tra il 23 e il 24 novembre 2018, tra il 24 e 25 dicembre 2018 e tra il 31
dicembre 2018 e il 1 gennaio 2019.

Sono esclusi  dall’esercizio  delle  facoltà  innanzi  indicate   gli  esercizi  assoggettati  a  chiusura o
limitazioni  di  orario  con  specifica  ordinanza sindacale  ex  art.  20  della  L.R.  Veneto  n.  29  del
21/09/2007 e s.m.,  i quali saranno tenuti alla stretta osservanza dei limiti particolari  disposti nei
confronti del singolo esercizio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso:
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, da prodursi a norma del D.lgs 2/07/2010 n. 104
entro il termine di 60  (sessanta) giorni dalla data di notifica del presente provvedimento;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi degli artt. 8 e segg. del D.P.R. n. 1199/1971
entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.

  IL  SINDACO
 Sergio Giordani


		2018-11-15T11:57:57+0100
	Sergio Giordani




